福 山 葦 陽
東京同窓会
広 報 誌
2 0 2 0

14

福
山
葦
陽
東
京
同
窓
会
広
報
誌

発
行

／
福

山
葦

陽
東

京
同

窓
会

編
集

／
〒

180-0006 東
京

都
武

蔵
野

市
中

町
1-34-3-403  ㈲

ビ
ッ

グ
バ

ン
内

 A
shibi編

集
室

2020

14

君の輝く瞳に逢いたい…
あなた

特別号

1

重
要

CONTENTS

1 ………………………  〈重 要〉 第34回 福山葦陽東京同窓会総会中止のお知らせ

2-3 ……………………  〈令和元年 報告〉 第33回 福山葦陽東京同窓会総会の報告

4 ………………………  〈本 部〉 令和2年度 福山葦陽同窓会総会中止について

4 ………………………  〈母 校〉 福山葦陽高等学校の現状

5 ………………………  〈事業･決算報告〉 令和2年度 総会議事報告

5 ………………………  〈お 礼〉 あしび13号へカンパ頂いた方々

拝啓　時下、会員の皆様方におかれましては益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は福山葦陽東京同窓会の活動にご理解、ご協力を賜り心より御礼申し上げます。

　さて、このたび新型コロナウイルスについて感染拡大予防の観点とご参加の会員皆様の

健康と安全を最優先に考慮し、10月20日（日）神田学士会館で開催予定でありました第34回

福山葦陽東京同窓会総会の中止を決定致しました事をお知らせ致します。

　ご参加を楽しみにされていた会員の皆様には、大変申し訳ございませんが、何卒ご理解

頂きますようよろしくお願い申し上げます。福山葦陽同窓会ホームページにて本部同窓会

総会中止のお知らせも併せてご確認下さい。

　次回総会は、令和3年10月17日（日）を予定しており、改めてご案内させていただきます。

引き続き同窓会活動へのご協力よろしくお願いいたします。

令和2年8月吉日

福山葦陽東京同窓会　会長　來山征士

あしび
2020  14号　特別号

このたびの新型コロナウイルスの感染拡大に伴い通常の編集、取材にも影響が及びました。
今号14号は通常とは異なる〈特別号〉とし、発行･送付することとなりました。
会員の皆様方には、ご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。

【 お問い合せ先 】
福山葦陽東京同窓会事務局･あしび編集室　45年卒　寄國　聡
TEL　070 - 6965 - 3702
E-mail　syorikuni@gmail.com

新型コロナウイルス感染拡大に伴う
第34回福山葦陽東京同窓会総会中止のお知らせ

1

重
要

CONTENTS

1 ………………………  〈重 要〉 第34回 福山葦陽東京同窓会総会中止のお知らせ

2-3 ……………………  〈令和元年 報告〉 第33回 福山葦陽東京同窓会総会の報告

4 ………………………  〈本 部〉 令和2年度 福山葦陽同窓会総会中止について

4 ………………………  〈母 校〉 福山葦陽高等学校の現状

5 ………………………  〈事業･決算報告〉 令和2年度 総会議事報告

5 ………………………  〈お 礼〉 あしび13号へカンパ頂いた方々

拝啓　時下、会員の皆様方におかれましては益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は福山葦陽東京同窓会の活動にご理解、ご協力を賜り心より御礼申し上げます。

　さて、このたび新型コロナウイルスについて感染拡大予防の観点とご参加の会員皆様の

健康と安全を最優先に考慮し、10月20日（日）神田学士会館で開催予定でありました第34回

福山葦陽東京同窓会総会の中止を決定致しました事をお知らせ致します。

　ご参加を楽しみにされていた会員の皆様には、大変申し訳ございませんが、何卒ご理解

頂きますようよろしくお願い申し上げます。福山葦陽同窓会ホームページにて本部同窓会

総会中止のお知らせも併せてご確認下さい。

　次回総会は、令和3年10月17日（日）を予定しており、改めてご案内させていただきます。

引き続き同窓会活動へのご協力よろしくお願いいたします。

令和2年8月吉日

福山葦陽東京同窓会　会長　來山征士

あしび
2020  14号　特別号

このたびの新型コロナウイルスの感染拡大に伴い通常の編集、取材にも影響が及びました。
今号14号は通常とは異なる〈特別号〉とし、発行･送付することとなりました。
会員の皆様方には、ご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。

【 お問い合せ先 】
福山葦陽東京同窓会事務局･あしび編集室　45年卒　寄國　聡
TEL　070 - 6965 - 3702
E-mail　syorikuni@gmail.com

新型コロナウイルス感染拡大に伴う
第34回福山葦陽東京同窓会総会中止のお知らせ

32

出
席
者

（
敬
称
略
）

●
数
字
は
卒
業
年 ※

は
福
山
よ
り

 福山葦陽東京同窓会
会長  來山　征士

Report

令和最初の福山葦陽東京同窓会総会が開催されました。

●

本
部
会
長

定
金

孝
幸※

●

葦
陽
校
長

小
林

泰
崇※

●

福
山
市
東
京
事
務
所

山
本

正
彦

●

広
島
県
地
域
政
策
局

桑
原

強

●

S
24

石
山

勝
子

市
橋

信
子

永
島

靖
子

●

S
25

占
部

健
夫

藤
井

拓
三

●

S
26

徳
永

巌

●

S
28

永
島

直
子

●

S
31

占
部

勲
司

三
島

克
紀

前
原

一
夫

●

S
32

池
田

朗
子

●

S
33

小
川

敏
彦

●

S
34

開
原

剛

連
石

勉

中
山
格
三
郎

●

S
35

宮

真
寿
恵※

伊
地

範
子

細
川
ハ
テ
ミ

●

S
36

井
上

哲
也

來
山

征
士

來
山

隼
生

向
井

総
昭

●

S
37

岩
瀬

浩
造

垣
原

洋
昭

●

S
38

田
口
寿
美
子

三
吉

伸
子

本
瓦

定
美

坂
本

昭
博

●

S
39

佐
藤

松
枝

●

S
40

田
丸
佐
知
子

西

直
枝

神
原

郁
子

垣
本

隆
司※

村
上

芳
則

●

S
41

岡
本

雅
子

正
田

典
晟

廣
江

邦
男

●

S
42

黒
田
真
理
子

富
澤

真
澄

由
井
由
美
子

●

S
43

神

敏
子

中
山
紀
代
子

●

S
44

礒

志

清
川

茂
子

古
川

春
美

猪
原

悟

廣
川

照
樹

山
田

善
範

●

S
45

池
田
由
紀
子

小
池

秀
子

細
谷

永
子

宮
本

郁
子

寄
國

雅
子

山
口

宏
明

寄
國

聡

●

S
48

長
谷
川
由
美
子

森
山

幸
代

相
原

謙
一

●

S
49

彦
田

幸
男

●

S
50

土
田

浩
司

福
島

博
行

●

S
51

青
山

真
弓

川
島

琴
江

小
山
勢
津
子

小
竹
三
千
代

高
石

政
文

松
崎

律
子

山
本

修

秋
田

俊
昭

長

正
道

藤
井

洋
光※

藤
田

信※

●

S
59

渡
辺

義
門

●

S
60

掛
谷

一
夫

●

H
14

植
村

崇
由

　第33回 福山葦陽東京同窓会総会・懇親会が、令和元年10月20日（日）神田学士会館にて
来賓、会員合わせて79名の参加で開催されました。福山本部からは定金孝幸会長、小林
泰崇校長がご参加下さいました。
　本年より一部の総会議事をスライドにて進行し、時間短縮を図りスムーズに終えることが出
来ました。二部の懇親会では、福山よりご参加の35年卒の宮 真寿恵さんの飛び入りでの鞆の
浦の歌、51年卒 本部副会長の藤井洋光さんより初参加の同期の皆さんの紹介がありました。
　山本正彦福山市東京事務所所長の2022年の福山城築城400年の話や、広島県地域政策局
桑原 強様より鞆の浦寄附プロジェクト「鞆･一口町方衆」へのお願いに続き、アトラクション
「大ビンゴ大会 ! 」では会員の方より提供された景品もあり、若手の進行により会場は大いに
盛り上がり、校歌斉唱の後お開きとなりました。

会場風景

來山会長挨拶 一部総会議事はスライドで進行 桑原様（広島県、右）と福山市からの鞆の浦への寄附のお願い

出席者には
令和記念の校章入り
クリアファイルを
プレゼント

本部 藤井副会長より、初参加の51年卒の皆さんの紹介

宮さん飛び入りは美空ひばりさんの替え歌「鞆の浦十三番地」

ご来賓と県女卒の方々

37年、38年、39年、41年卒

45年卒 初参加の51年卒、福山からも参加。この後、同期会が… 43年、49年、50年、59年、60年、平成14年卒

40年、42年卒 44年、48年卒

26年、28年、31年、32年、33年卒 34年、35年、36年卒

「大ビンゴ大会! 」進行役は昭和60年、平成14年の若手2人、番号確認もスクリーンで

ビンゴ1等賞はハロウィンジャンボ宝くじ 5億円

校歌斉唱「紅匂う～」、「島山の～」

当たったら
山分けだゾ!

32

出
席
者

（
敬
称
略
）

●
数
字
は
卒
業
年 ※

は
福
山
よ
り

 福山葦陽東京同窓会
会長  來山　征士

Report

令和最初の福山葦陽東京同窓会総会が開催されました。

●

本
部
会
長

定
金

孝
幸※

●

葦
陽
校
長

小
林

泰
崇※

●

福
山
市
東
京
事
務
所

山
本

正
彦

●

広
島
県
地
域
政
策
局

桑
原

強

●

S
24

石
山

勝
子

市
橋

信
子

永
島

靖
子

●

S
25

占
部

健
夫

藤
井

拓
三

●

S
26

徳
永

巌

●

S
28

永
島

直
子

●

S
31

占
部

勲
司

三
島

克
紀

前
原

一
夫

●

S
32

池
田

朗
子

●

S
33

小
川

敏
彦

●

S
34

開
原

剛

連
石

勉

中
山
格
三
郎

●

S
35

宮

真
寿
恵※

伊
地

範
子

細
川
ハ
テ
ミ

●

S
36

井
上

哲
也

來
山

征
士

來
山

隼
生

向
井

総
昭

●

S
37

岩
瀬

浩
造

垣
原

洋
昭

●

S
38

田
口
寿
美
子

三
吉

伸
子

本
瓦

定
美

坂
本

昭
博

●

S
39

佐
藤

松
枝

●

S
40

田
丸
佐
知
子

西

直
枝

神
原

郁
子

垣
本

隆
司※

村
上

芳
則

●

S
41

岡
本

雅
子

正
田

典
晟

廣
江

邦
男

●

S
42

黒
田
真
理
子

富
澤

真
澄

由
井
由
美
子

●

S
43

神

敏
子

中
山
紀
代
子

●

S
44

礒

志

清
川

茂
子

古
川

春
美

猪
原

悟

廣
川

照
樹

山
田

善
範

●

S
45

池
田
由
紀
子

小
池

秀
子

細
谷

永
子

宮
本

郁
子

寄
國

雅
子

山
口

宏
明

寄
國

聡

●

S
48

長
谷
川
由
美
子

森
山

幸
代

相
原

謙
一

●

S
49

彦
田

幸
男

●

S
50

土
田

浩
司

福
島

博
行

●

S
51

青
山

真
弓

川
島

琴
江

小
山
勢
津
子

小
竹
三
千
代

高
石

政
文

松
崎

律
子

山
本

修

秋
田

俊
昭

長

正
道

藤
井

洋
光※

藤
田

信※

●

S
59

渡
辺

義
門

●

S
60

掛
谷

一
夫

●

H
14

植
村

崇
由

　第33回 福山葦陽東京同窓会総会・懇親会が、令和元年10月20日（日）神田学士会館にて
来賓、会員合わせて79名の参加で開催されました。福山本部からは定金孝幸会長、小林
泰崇校長がご参加下さいました。
　本年より一部の総会議事をスライドにて進行し、時間短縮を図りスムーズに終えることが出
来ました。二部の懇親会では、福山よりご参加の35年卒の宮 真寿恵さんの飛び入りでの鞆の
浦の歌、51年卒 本部副会長の藤井洋光さんより初参加の同期の皆さんの紹介がありました。
　山本正彦福山市東京事務所所長の2022年の福山城築城400年の話や、広島県地域政策局
桑原 強様より鞆の浦寄附プロジェクト「鞆･一口町方衆」へのお願いに続き、アトラクション
「大ビンゴ大会 ! 」では会員の方より提供された景品もあり、若手の進行により会場は大いに
盛り上がり、校歌斉唱の後お開きとなりました。

会場風景

來山会長挨拶 一部総会議事はスライドで進行 桑原様（広島県、右）と福山市からの鞆の浦への寄附のお願い

出席者には
令和記念の校章入り
クリアファイルを
プレゼント

本部 藤井副会長より、初参加の51年卒の皆さんの紹介

宮さん飛び入りは美空ひばりさんの替え歌「鞆の浦十三番地」

ご来賓と県女卒の方々

37年、38年、39年、41年卒

45年卒 初参加の51年卒、福山からも参加。この後、同期会が… 43年、49年、50年、59年、60年、平成14年卒

40年、42年卒 44年、48年卒

26年、28年、31年、32年、33年卒 34年、35年、36年卒

「大ビンゴ大会! 」進行役は昭和60年、平成14年の若手2人、番号確認もスクリーンで

ビンゴ1等賞はハロウィンジャンボ宝くじ 5億円

校歌斉唱「紅匂う～」、「島山の～」

当たったら
山分けだゾ!

54

本
部

事
業
報
告

　決
算
報
告

お
礼母

校

福山葦陽同窓会　会長　定金孝幸

　令和2年6月14日（日）に開催予定でした福山葦陽同窓会総会について、新型コロナウイ
ルスの感染拡大状況を鑑みて中止とさせていただきました。
　開催を楽しみにしてくださっていた皆様には申し訳ありませんが、ご出席いただく方々
の健康及び安全を最優先と考え判断させていただきました。われわれとしても大変残念
ではありますが、ご理解ご協力いただければと思います。
　未だ終息が見えない状況ではありますが、いまはSTAY HOME（ステイホーム）でこの
一大事を乗り越え、また皆様にお会いできる時を心待ちにしております。

令和2年度総会議事報告

あしび13号へカンパを頂いた方々

令和2年度実行委員長　58年卒　神田量三

　6月の福山葦陽同窓会総会は、新型コロナウイルス感染症拡大により、やむを得ず中止
と致しました。私たち昭和58年卒業生は1964年東京オリンピックの年に生まれ、2020年
東京オリンピック年に総会を担うという縁を感じ、諸先輩方が築かれてきた歴史と伝統を
次世代に引き継ぐこと「つなぐ」をスローガンに準備を進めましたが、残念な結果となりま
した。いまだ先行きの見通せない状況ですが、令和3年には本校創立115周年を迎えま
す。全国各地で活躍する同窓生が集う盛大な総会が開催されることを願っています。心を
ひとつに、希望を持って節目を迎えましょう。

福山葦陽高等学校　校長　田玄和司

　本年度より、福山葦陽高等学校に校長として着任しました田玄和司と申します。本校で
は、県教育委員会の指導の下、新型コロナウイルス感染症拡大防止にむけ、４月15日（水）
から臨時休業の措置をとっておりましたが、６月1日（月）から全面再開をしております。学校
では、「学校の新しい生活様式」を踏まえ、身体的距離の確保、マスクの着用、手洗いなど
の感染症対策を徹底し、生徒の学習機会を保障していきます。同窓生の皆様の温かいお
力添えいただきながら、更なる福山葦陽高等学校の発展に教職員一同尽力していく所存
でございます。引き続き御理解と御協力をお願いいたします。

1　令和元年度　事業報告              副会長　寄國　聡
　　　1）　広報誌「あしび」 第13号　1,500部発行（令和元年9月2日（月）発送）
　　　2）　第33回 福山葦陽東京同窓会総会の開催
　　　　　　（令和元年10月20日（日）　神保町 学士会館　参加者79名））
　　　3）　令和元年10月8日、母校研修修学旅行にて進路相談会開催、会員6名参加

2　令和元年度　収支決算報告　　会計　廣江邦男　　神　敏子　　清川茂子
　　　　（自）令和元年4月1日～（至）令和2年3月31日

3　令和元年度　監査報告　　監査　西　直枝　　土田浩司
　　　令和元年度の事業の執行及び会計処理は適切であることを認めます。
　　　　　4　令和2年度の事業報告。収支予算は調整中です
　　　1）　広報誌「あしび」 第14号（特別号）　350部発行（令和2年8月30日（日）発送）
　　　2）　第34回 福山葦陽東京同窓会総会はコロナ感染拡大のため中止
　　　3）　令和2年10月6日（火）～9日（金）、母校研修修学旅行は実施に向け調整中
　　　　　東京同窓会会員との交流会は保留
※年会費は年度内にお納め下さい。

東京同窓会

収　　入

合　　計 合　　計

支　　出
前年度繰越金
年会費
総会参加費
雑収入

「あしび」賛助金等
「あしび」繰越金
預金利息

総会開催費
総会準備費、通信費
役員幹事会諸経費
渉外・厚生費

「あしび」制作費及び関連諸経費

次年度繰越金

691,464
197,563
68,938
73,674

385,748
314,504
620,875

2,352,766

単位（円）

758,510
209,000
 655,000

30,000
 348,500
351,748

8
2,352,766

「あしび」

恩師/井上謙二、宮 和子、福山葦陽同窓会本部、前福山市東京事務所所長/鈴木  裕、広島県地域政策局/桑原 強、大島能楽堂（福山市）、S20/角田昌子、S22/
井口友子、S23/宇田勢津子（福山市）、辻 礼子、S24/石山勝子、永島靖子、S25/藤井拓三、原田玲子、占部健夫、入江英代（福山市）、近藤正子（福山市）、S26/
安部隆子、徳永 巌、S28/世良チトセ、長島志津子、來山和義、中島信義、永島直子、S29/小丸順子（福山市）、多田正志、S30/柳井淑彦、S31/占部勲司、前原一
夫、滝口義英、S32/柳田幸恵、S33/小川敏彦、S34/佐藤凡雄、開原 剛、連石 勉、S35/渡邉昌信、山本良三、真田和恵（福山市）、吉川由紀子、宮 真寿恵（福山
市）、前原美智子、佐野禎信（北九州市）、伊地範子、細川ハテミ、S36/田辺治道（福山市）、大目郁江（福山市）、和田昌美、加藤公恵、井上哲也、東 早苗、日和正美、
松田恵子、來山征士、向井総昭、曽我登喜、川端美枝子、S37/岩瀬浩造、遠藤宏子、S38/田口寿美子、田口整司、升川澄子、佐久間 定、高橋利暢（福山市）、S39/
棹山勝子、中島美代子、佐藤綾子、菅波孝人、S40/上野さよ子、門田有功（福山市）、児島志のぶ、西崎道子（福山市）、西 直枝、田丸佐知子、神原郁子、山本和子

（福山市）、小林深雪（福山市）、S41/河村憲次、小玉美智子（西宮市）、吉岡清八郎、S42/定金孝幸（福山市）、富澤真澄、由井由美子、岩尾悦子、S43/藤井継道
（福山市）、中山紀代子、S44/門田恵子（福山市）、廣川照樹、S45/佐藤 巧（福山市）、一安京子（福山市）、茶谷耕司ラグビー部有志 山崎・藤本・桑田・茶谷（福山
市）、小野田 久（福山市）、小池秀子、細谷永子、宮本郁子（岩手県）、池田由紀子、波多野由紀子、山口宏明、S46/香妻悦子、齊藤祐二郎、S47/杉原郁子、水澤加
代子、世良眞理子（福山市）、S48/加藤和子（広島市）、長谷川由美子、S50/妹尾有子、勝岡宏行（福山市）、成沢勝行、S51/小竹三千代、藤田 信（福山市）、藤井
洋行（福山市）、S52/神原豊司（福山市）、S55/横藤田 晋（福山市）、吉岡嘉尚、H5/土屋 晃　　（卒業年順、敬称略　2020年3月31日現在）

◉全国から多くのカンパと貴重なご意見と励ましを頂戴致しました、ありがとうございました。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福山葦陽東京同窓会会長　來山　征士

福山葦陽同窓会

福山葦陽東京同窓会に関すること、「あしび」に関することはこちらにご連絡下さい。
〒180-0006　東京都武蔵野市中町1-34-3-403　㈲ビッグバン内 あしび編集室
TEL 070-6965-3702　〈東京同窓会事務局・あしび専用 寄國 聡〉
FAX 0422-52-1596　e-mail :syorikuni@gmail.com

「あしび」編集室 及び
東京同窓会事務局

住所等の変更は本部HPからもできるようになりました。

希望をもって

臨時休業後の学校再開について

令和２年度 福山葦陽同窓会総会
中止のお知らせ

たげん

54

本
部

事
業
報
告

　決
算
報
告

お
礼母

校

福山葦陽同窓会　会長　定金孝幸

　令和2年6月14日（日）に開催予定でした福山葦陽同窓会総会について、新型コロナウイ
ルスの感染拡大状況を鑑みて中止とさせていただきました。
　開催を楽しみにしてくださっていた皆様には申し訳ありませんが、ご出席いただく方々
の健康及び安全を最優先と考え判断させていただきました。われわれとしても大変残念
ではありますが、ご理解ご協力いただければと思います。
　未だ終息が見えない状況ではありますが、いまはSTAY HOME（ステイホーム）でこの
一大事を乗り越え、また皆様にお会いできる時を心待ちにしております。

令和2年度総会議事報告

あしび13号へカンパを頂いた方々

令和2年度実行委員長　58年卒　神田量三

　6月の福山葦陽同窓会総会は、新型コロナウイルス感染症拡大により、やむを得ず中止
と致しました。私たち昭和58年卒業生は1964年東京オリンピックの年に生まれ、2020年
東京オリンピック年に総会を担うという縁を感じ、諸先輩方が築かれてきた歴史と伝統を
次世代に引き継ぐこと「つなぐ」をスローガンに準備を進めましたが、残念な結果となりま
した。いまだ先行きの見通せない状況ですが、令和3年には本校創立115周年を迎えま
す。全国各地で活躍する同窓生が集う盛大な総会が開催されることを願っています。心を
ひとつに、希望を持って節目を迎えましょう。

福山葦陽高等学校　校長　田玄和司

　本年度より、福山葦陽高等学校に校長として着任しました田玄和司と申します。本校で
は、県教育委員会の指導の下、新型コロナウイルス感染症拡大防止にむけ、４月15日（水）
から臨時休業の措置をとっておりましたが、６月1日（月）から全面再開をしております。学校
では、「学校の新しい生活様式」を踏まえ、身体的距離の確保、マスクの着用、手洗いなど
の感染症対策を徹底し、生徒の学習機会を保障していきます。同窓生の皆様の温かいお
力添えいただきながら、更なる福山葦陽高等学校の発展に教職員一同尽力していく所存
でございます。引き続き御理解と御協力をお願いいたします。

1　令和元年度　事業報告              副会長　寄國　聡
　　　1）　広報誌「あしび」 第13号　1,500部発行（令和元年9月2日（月）発送）
　　　2）　第33回 福山葦陽東京同窓会総会の開催
　　　　　　（令和元年10月20日（日）　神保町 学士会館　参加者79名））
　　　3）　令和元年10月8日、母校研修修学旅行にて進路相談会開催、会員6名参加

2　令和元年度　収支決算報告　　会計　廣江邦男　　神　敏子　　清川茂子
　　　　（自）令和元年4月1日～（至）令和2年3月31日

3　令和元年度　監査報告　　監査　西　直枝　　土田浩司
　　　令和元年度の事業の執行及び会計処理は適切であることを認めます。
　　　　　4　令和2年度の事業報告。収支予算は調整中です
　　　1）　広報誌「あしび」 第14号（特別号）　350部発行（令和2年8月30日（日）発送）
　　　2）　第34回 福山葦陽東京同窓会総会はコロナ感染拡大のため中止
　　　3）　令和2年10月6日（火）～9日（金）、母校研修修学旅行は実施に向け調整中
　　　　　東京同窓会会員との交流会は保留
※年会費は年度内にお納め下さい。

東京同窓会

収　　入

合　　計 合　　計

支　　出
前年度繰越金
年会費
総会参加費
雑収入

「あしび」賛助金等
「あしび」繰越金
預金利息

総会開催費
総会準備費、通信費
役員幹事会諸経費
渉外・厚生費

「あしび」制作費及び関連諸経費

次年度繰越金

691,464
197,563
68,938
73,674

385,748
314,504
620,875

2,352,766

単位（円）

758,510
209,000

 655,000
30,000

 348,500
351,748

8
2,352,766

「あしび」

恩師/井上謙二、宮 和子、福山葦陽同窓会本部、前福山市東京事務所所長/鈴木  裕、広島県地域政策局/桑原 強、大島能楽堂（福山市）、S20/角田昌子、S22/
井口友子、S23/宇田勢津子（福山市）、辻 礼子、S24/石山勝子、永島靖子、S25/藤井拓三、原田玲子、占部健夫、入江英代（福山市）、近藤正子（福山市）、S26/
安部隆子、徳永 巌、S28/世良チトセ、長島志津子、來山和義、中島信義、永島直子、S29/小丸順子（福山市）、多田正志、S30/柳井淑彦、S31/占部勲司、前原一
夫、滝口義英、S32/柳田幸恵、S33/小川敏彦、S34/佐藤凡雄、開原 剛、連石 勉、S35/渡邉昌信、山本良三、真田和恵（福山市）、吉川由紀子、宮 真寿恵（福山
市）、前原美智子、佐野禎信（北九州市）、伊地範子、細川ハテミ、S36/田辺治道（福山市）、大目郁江（福山市）、和田昌美、加藤公恵、井上哲也、東 早苗、日和正美、
松田恵子、來山征士、向井総昭、曽我登喜、川端美枝子、S37/岩瀬浩造、遠藤宏子、S38/田口寿美子、田口整司、升川澄子、佐久間 定、高橋利暢（福山市）、S39/
棹山勝子、中島美代子、佐藤綾子、菅波孝人、S40/上野さよ子、門田有功（福山市）、児島志のぶ、西崎道子（福山市）、西 直枝、田丸佐知子、神原郁子、山本和子

（福山市）、小林深雪（福山市）、S41/河村憲次、小玉美智子（西宮市）、吉岡清八郎、S42/定金孝幸（福山市）、富澤真澄、由井由美子、岩尾悦子、S43/藤井継道
（福山市）、中山紀代子、S44/門田恵子（福山市）、廣川照樹、S45/佐藤 巧（福山市）、一安京子（福山市）、茶谷耕司ラグビー部有志 山崎・藤本・桑田・茶谷（福山
市）、小野田 久（福山市）、小池秀子、細谷永子、宮本郁子（岩手県）、池田由紀子、波多野由紀子、山口宏明、S46/香妻悦子、齊藤祐二郎、S47/杉原郁子、水澤加
代子、世良眞理子（福山市）、S48/加藤和子（広島市）、長谷川由美子、S50/妹尾有子、勝岡宏行（福山市）、成沢勝行、S51/小竹三千代、藤田 信（福山市）、藤井
洋行（福山市）、S52/神原豊司（福山市）、S55/横藤田 晋（福山市）、吉岡嘉尚、H5/土屋 晃　　（卒業年順、敬称略　2020年3月31日現在）

◉全国から多くのカンパと貴重なご意見と励ましを頂戴致しました、ありがとうございました。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福山葦陽東京同窓会会長　來山　征士

福山葦陽同窓会

福山葦陽東京同窓会に関すること、「あしび」に関することはこちらにご連絡下さい。
〒180-0006　東京都武蔵野市中町1-34-3-403　㈲ビッグバン内 あしび編集室
TEL 070-6965-3702　〈東京同窓会事務局・あしび専用 寄國 聡〉
FAX 0422-52-1596　e-mail :syorikuni@gmail.com

「あしび」編集室 及び
東京同窓会事務局

住所等の変更は本部HPからもできるようになりました。

希望をもって

臨時休業後の学校再開について

令和２年度 福山葦陽同窓会総会
中止のお知らせ

たげん

福 山 葦 陽
東京同窓会
広 報 誌
2 0 2 0

14

福
山
葦
陽
東
京
同
窓
会
広
報
誌

発
行

／
福

山
葦

陽
東

京
同

窓
会

編
集

／
〒

180-0006 東
京

都
武

蔵
野

市
中

町
1-34-3-403  ㈲

ビ
ッ

グ
バ

ン
内

 A
shibi編

集
室

2020

14
君の輝く瞳に逢いたい…
あなた

特別号